
DDS n. 3305 del 06/12/2018

REPUBBLICA   ITALIANA

                                                                 REGIONE  SICILIANA                        
     

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT  E  DELLO  SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  DEL  TURISMO,  DELLO  SPORT  E  DELLO  SPETTACOLO

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 16 di SIRACUSA
IL  DIRIGENTE  DEL SERVIZIO  

Oggetto: pagamento fallito su mandato n. 7 del 21-5-2018 cap. 472513

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 97 della Costituzione;

VISTA la l.r. 10/91;

VISTO l’art. 9 della l.r. 15/05/2000 n. 10; 

VISTA la l.r.12/04/1967,  n.  46 “Provvedimenti  per  lo  sviluppo dell'economia  turistica 
della regione Siciliana”;

VISTO l’art 4 della l.r. 15/09/2005 n. 10; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03/04/2009 istitutiva dei Servizi 
Turistici Regionali; 

VISTO l'art.  37  comma  1  del  D.Lgs.  33/2013  e  s.m.i.,  che  prevede  gli  “Obblighi  di 
Pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO  l'art.  68  della  l.r.  12/08/2014  n.  21,  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di 
pubblicità dell'attività amministrativa e s.m.i.;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14/06/2016 registrato alla Corte dei Conti il 16/06/2016, reg. 
1, foglio n.  80 pubblicato sulla GURS n. 28 del 01/07/2016, “Regolamento di 
attuazione del Titolo II della l.r. 16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma1, l.r. 07/05/2015 
n. 9 Modifica del D.P.R 18/01/2013, n.6 e s.m.i.”;

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata 
dal suddetto regolamento e in particolare quella inerente l'Assessorato Regionale 
del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  -  Dipartimento  del  Turismo,  dello 
Sport e dello Spettacolo;

VISTO il D.A.  Del  09/03/2018,  n.  1203,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  per 
l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n. 698/999 
del 15/03/2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 
della Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente del Dipartimento del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo;

VISTO il  DDG  del  02/11/2018,   n.  2824  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di 
Dirigente  Responsabile  del  Servizio  Turistico  Regionale  di  Siracusa  all'arch. 
Roberto Garufi con decorrenza 26/10/2018;

VISTA la  L.R.  n.  8  del  08/05/2018  pubblicata  sulla  G.U.R.S.  Parte  I  n.  21  in  data 
11/05/2018  riguardante  le  disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno 
2018;

VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 che approva  il Bilancio di Previsione per la Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2018 e il Bilancio di Previsione Pluriennale per 

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 16 di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 – 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827 

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


il triennio 2018-2020;
PREMESSO che con DDS n. 1115 del 14/05/2018 si è provveduto alla liquidazione della fatt.n. 

2B del 18/02/2018 alla ditta Ragusa Forniture Industriali srl;
VISTO che il relativo mandato n. 7 cap. 472513 Res. è stato trasmesso alla Ragioneria 

Centrale del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo con elenco 
n. 105510 del 21/05/2018;

VISTO il fallimento del mandato suddetto sul sistema SIC poiché non risultava il nome 
del creditore ma era stata pagata la quota IVA alla Regione Siciliana;

CONSIDERATO che la quota imponibile, pari ad € 122,13, è stata riversata dall'Istituto Cassiere 
alla Regione con quietanza di Entrata n. 9075 del 28/05/2018;

RITENUTO di dover liquidare, l'importo di € 122,13 sul cap. 472513.” Spese per altri beni di 
consumo per l'  attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.81/08” ( cod. di V 
livello – U 1.03.01.02.999) per l' esercizio finanziario 2018;

Tutto ciò premesso

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa 

ART.1 Di autorizzare il pagamento della parte imponibile della fatt. n. 2B del 18/02/2018 
a Ragusa Forniture Industriali srl per € 122,13 al cap. 472513 ”Spese per altri beni 
di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.81/08”per l'esercizio 
finanziario 2018, cod. di V livello-U. 1.03.01.02.999.

ART.2 Di  pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  –  Assessorato 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, ai fini dell’assolvimento 
dell’obbligo di pubblicazione on line, ai sensi della vigente normativa ex art. 68, 
comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  del  
Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

  f.to         IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
        (Roberto Garufi)

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 16 di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 – 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827 

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

